SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 01/2022-CONSCOM-ER

Erechim-RS, 26 de maio de 2022.

A Presidente do Conselho Comunitário da Universidade Federal da Fronteira Sul -
Campus  Erechim em exercício,  Grasiele  Berticelli,  no  uso  de  suas  atribuições,  convoca  os
senhores conselheiros para a 1ª Sessão Extraordinária do Conselho Comunitário de 2022, que
será realizada no dia 1º de junho de 2022, às 14h, na Sala 310 (Bloco A) – Videoconferência.

Atenciosamente,

GRASIELE BERTICELLI
Presidente do Conselho Comunitário em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PAUTA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO COMUNITÁRIO DE 2022

1. Participação, de forma remota,  na 1ª Sessão Conjunta de 2022 do Conselho Universitário

(CONSUNI) e Conselho Estratégico Social (CES) da UFFS, a ser realizada presencialmente no

Campus  Passo  Fundo,  para  debater  sobre  o  sistema  brasileiro  de  cotas  nas  instituições

federais: avaliação da experiência da Universidade Federal da Fronteira Sul no Curso de

Medicina do Campus Passo Fundo.